PAGE

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2014

№ 1006
	О внесении изменений в приложение к  постановлению Губернатора области от    30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных      учреждений    отрасли    образования»

В соответствии с  Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» в целях реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановления администрации  области от 08.07.2014 № 695 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Владимирской области и других исходных данных для составления проекта областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

 «1.6. Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной платы составляет для профессиональной квалификационной группы должностей:

1.6.1. учебно-вспомогательного персонала первого уровня - 2425 рубля;

1.6.2. учебно-вспомогательного персонала второго уровня - 2816 рублей;

1.6.3. педагогических работников  – 5080 рублей;

1.6.4. руководителей структурных подразделений - 7070 рублей;

1.6.5. профессорско-преподавательского состава и должностей работников сферы научных исследований и разработок – 6349 рублей.
Базовые оклады  профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей специалистов и служащих, базовые ставки заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих установлены постановлением Губернатора области от 08.08.2008 № 562 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».»;
1.2. В таблице № 7 раздела 5 приложения № 1 к Положению о системе оплаты труда работников государственных областных учреждений отрасли образования строки 20 и 21 исключить.

2. Департаменту образования администрации области производить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных департаменту образования администрации области на текущий финансовый год.

3.  Рекомендовать органам местного самоуправления принять меры по увеличению заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций.

4. Признать утратившими силу:
- подпункт 1.1.1. пункта 1.1 постановления Губернатора области от 29.10.2009 № 886 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования»;

- пункт 1.1. постановления Губернатора области от 19.05.2011 № 493 «О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора области от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования»;

- пункт 1.1. постановления Губернатора области от 24.09.2012 № 1054 «О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора области от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования»;

- подпункт 1.2.2. пункта 1.2. постановления Губернатора области от 21.02.2013 № 185 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области по социальной политике.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию.
Губернатор области                                                                                        С.Ю. Орлова